
仙台三高演劇部通信

♦おはようございます、仙台三高演劇部です。今月はぽんすけがお届けします。

先日無事、富谷高校・仙台三高演劇部ジョイント公演が終了いたしました。見に来てくださった皆

様、応援してくださった皆様、本当にありがとうございました！

今月のトップニュース

なんと言っても先日の公演、本当に楽しかったで

す。たくさんの方に私達の劇を見ていただくことが

できて感無量です。

６月の活動予定

・寸劇発表・コンクールに向けた脚本探し

５月の活動

公演に向けた稽古！！

14日　合同公演リハーサル

15日　合同公演

令和４年６月発行
編集者：ぽんすけ

６月号

活動場所：１階多目的室
（１年４組と５組の間）

公演を振り返って
去年のコンクール時の反省点を克服するべく挑んだ「靴下スケート」。とっても難しい台本でした。特にキャラクター

を掴むのにとても苦労しました。役者張本人の性格と全く違う人格だったので…。でも稽古を進めていくにつれて、

素の自分と重なる部分があると気付いてから役に親近感を感じるようになりました。この劇を通してそれぞれの成

長を感じました。

新型コロナウイルスの影響により、公演に向けた稽古を思うように進めることがとても難しい状況の連続でした。し

かし顧問の前田先生をはじめとするたくさんの方々に支えていただきなんとか形にすることができ、当日はたくさん

の方にご来場いただき、公演を大成功に終わらせることができました。この場を借りてお礼申し上げます。本当にあ

りがとうございました。また事後アンケートへの回答、たくさんの温かいコメント、本当にありがとうございました。

カーテンコールで、見に来てくださった皆様の拍手が本当に温かくて涙が止まりませんでした。この場に立たせても

らえて自分は本当に幸せ者だなと思いました。ありがとうございました。

大成功！とはいえども、改善点や反省点がたくさん見つかりました。コンクールに向けて今以上に精進してまいりま

す！！これからも応援よろしくおねがいします！！！ありがとうございました！

仙台三高演劇部上演

「靴下スケート」
作中村勉

編集後記

先日の公演は３年生の引退公演も兼ねておりました。ぽんすけはこれ

にて引退いたします。さみしい…。でも誰もが避けて通れぬ道。心して

通ります。ありがとうございました。

次号予告

次号の担当は！

むぎ（１年）！！


